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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Merkez Bankası (TCMB) Başkan Naci Ağbal'ın 2021 yılına ilişkin para ve kur politikası sunumu ve 

ABD Merkez Bankası açıklamalası sonrası dolar/TL sınırlı bir düşüşle 7.8'in altına geriledi. 

 

Piyasalarda AB ve ABD'den yaptırım gündeminin yanı sıra koronavirüste artan küresel yayılım ile 

birlikte başlayan aşı gündemleri takip edilmeye devam ediliyor. Ancak Piyasalarda TL'de bir sonraki 

yön belirleyici gelişmenin 24 Aralık'taki TCMB faiz kararı olmasını beklemekte. 

 

Ağbal dün dezenflasyonu sağlamak için mevcut %15 seviyesindeki politika faizinde gerekirse yeni 

sıkılaştırma yapabileceklerini belirtirken; 2021'de rezervleri artırmak istediklerini ancak bunu kur 

seviyesini etkilemeden yapmayı hedeflediklerini söyledi. 

 

Rezerv birikimi için güçlü sermaye akımı ve dolarizasyonun terse dönmesinin gerekliliğine dikkat 

çeken Ağbal, TCMB'nin kur düzeyini ya da yönünü belirlemek amacı ile bir döviz işlemi 

yapmayacağını da söyledi. 

 

Faiz koridoru ile GLP'nin para politikası aracı olarak kullanılmayacağını da belirten Ağbal 

önümüzdeki dönemde yabancı ve yerli yatırımcıların TL varlıkları daha ön plana çıkaracağı bir 

çerçeve öngördüklerini belirtti. 

 

Öte yandan Ağbal'ın verdiği bilgilere göre, TCMB'nin bilançosundaki Hazine tahvil stoku mevcut 80 

milyar TL'den önümüzdeki yıl sonunda 64 milyar TL'ye düşürülecek. 

 

Piyasalar tüm açıklamaları, geçmiş 2 yılda uygulanan piyasa dostu olmayan süreçten çıkıldığını 

gösterdiği için olumlu karşıladılar. 

 

ABD Merkez Bankası (Fed), dün akşam sona eren iki günlük para politikası toplantısı sonrasında 

yaptığı açıklamada, ABD ekonomisindeki toparlanma güçlenene kadar finansal piyasalara nakit 

para aktarma konusundaki kararlılığını belirtti ve gelecek yıl için olan ekonomik beklentilerini 

iyileştirdi.  

 

Küresel piyasalarda risk iştahı kısmen canlılığını korurken, dolar ise son iki yılın en düşük seviyesinde 

seyrediyor. 

 

 

 

 



PPK'DA 100-200 BAZ PUAN FAİZ ARTIŞI BEKLENİYOR 

 

Piyasalarda Kasım ayında enflasyonun %14'ün üzerine çıkması ile birlikte TCMB'den önümüzdeki 

hafta 100-200 baz puan yeni faiz artışı beklentisi oluştu. 

 

JPMorgan da dün yayımladığı bir raporda 200 baz puan politika faizi artışı beklediğini belirtti. 

 

Reuters anketi henüz tamamlanmadı ancak piyasalarda genele yayılan bir artış beklentisi hakim. 

 

DOLARİZASYONDAN GERİ DÖNÜŞ OLACAK MI? 

 

Son bir ayda yabancı yatırımcılar 11 milyar dolar civarında TL lehine yeni pozisyon açarken, lokaller 

ise aynı dönemde döviz ve altın varlıklarını yaklaşık 7 milyar dolar artırdılar. 

 

Yılbaşından beri ise lokaller 38 milyar dolar değerinde döviz ve altın aldı. Aynı rakam 2019'da 32 

milyar dolardı. 

 

Son birkaç günde yılsonunun yaklaşması ile birlikte mevduat faizlerinde bir yükseliş yaşandığını, 

bunun da lokalleri daha çok TL'ye dönmeye teşvik edebileceğini de düşünülmekte. Güncel veri bugün 

saat 14:30'da açıklanacak. 

 

Ağbal yabancı yatırımcıların Türkiye varlıklarını artırmasına ilişkin bir soruya dün, "Bizim 

tarafımızdan uygulanan doğru politikalar devam ettiği sürece yurtdışı yerleşiklerin Türkiye'ye 

ilgisinin artacağını düşünüyoruz" yanıtını verirken, dolarizasyon için ise şirketler ve bireysellerin 

adımlarına farklı bakılması gerektiğini belirtti. 

 

Ağbal şirketlerin yükümlülüklerini karşılamak adına döviz alımlarına devam edebileceklerini 

belirtirken, "Burada kritik olan hanehalkının önümüzdeki dönemde ellerindeki tasarrufu daha fazla 

TL araçlara yatırması. Ters dolarizasyon bir miktar zaman alacak olsa da, burada esas görev bize 

düşüyor. Biz doğru işler yaptıkça yurtiçi yerleşikler tasarruflarını TL varlıklara kaydıracak" diye 

konuştu. 

 

Asya borsaları yatırımcıların ABD'de parasal destek ve koronavirüs yardım paketine yönelik artan 

umutlarıyla rekor seviyelere yükselirken, dolar son iki yılın en düşük seviyesine geriledi. Petrol 

fiyatları ise Mart ayından bu yana gördüğü en yüksek seviyeye yükseldi. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.3 yükselerek tüm zamanların en 

yüksek seviyesine yükseldi. Japonya'nın Nikkei endeksi %0.2 yükselse de iki endeks de yatırımcıların 

gözünü yardım paketinin onaylanmasına çevirmesiyle yataya döndü. 

 

ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell ABD'nin ekonomik toparlanması garanti altına 

alınana kadar piyasalara para sağlamaya devam edileceğini ifade etti. 

 

Tahvil işlemcileri Fed'in tahvil alım programını verim eğrisi geneline genişletmemesi nedeniyle hayal 

kırıklığı yaşadılar ve uzun vadeli Hazine tahvilleri satış gördü ancak diğer tüm yatırımcılar Fed'in 

destekleyici olduğu fikrini savundu. 

 



PARİTELER 

➢ USD/TRY 

Kurda, dünkü işlem gününe de yine; kısmi yükselişler ile başlanırken, gerek; küresel çapta ABD 
Doları’ndaki zayıflananın devam etmesi, gerekse de; TCMB Başkanı Naci Ağbal’ın açıklamaları ile 
7.75 seviyeleri test edildi. Gün içerisinde hükumet yetkilerinden gelen açıklamalar ve FED/FOMC 
kararları ile de oynaklıklar oluşurken, günün kapanışını ise 7.79 seviyesinin bir miktar üzerinde 
yaptık. TL lehine kapanış sonrasında, yeni günde şuana kadar sınırlı da yine geri çekilmeler 
görmekteyiz. Bu bağlamda, teknik olarak günün devamında da görülebilecek geri çekilmelerde 
kabaca 7.7500 seviyesi yine kritik olacak. Zira, bu seviyesinin altına kalıcılıkla inilmesi halinde TL 
lehine işlemler derinleşebilir. Kurda, gün içerisinde oluşabilecek USD lehine işlemlerde ise; 7.8240, 
7.8500, 7.8800 ve 7.9100 direnç seviyeleri ilk etapta takip edilebilir. 
 

 
 
 
 

 
➢ EUR/USD 

Dünkü işlem gününde 2018 Nisan ayından bu yana ilk kez 1.22 seviyesini aşan paritede, akşam 

saatlerinde FED/FOMC Kararları ve FED Başkanı Powell’ın açıklamaları ile bir miktar oynaklık 

oluşsa da; genişlemeci politikaların devam edeceğinin anlaşılması ile Euro lehine kapanış 

gördük. Yeni güne de yukarı yönlü hareketler ile başlayan ve şuan için 1.2225 civarında 

fiyatlanan paritede, bu yöndeki hareketlerin devam etmesi halinde; 1.2245, 1.2260, 1.2275, 

1.2285 ve 1.2305 direnç seviyeleri de takibe alınabilir. Diğer yandan, olası geri çekilmelerde ise; 

1.2215, 1.2190 ve 1.2175 destek noktalarını ilk etapta izleyebiliriz. 



 

 

➢ GBP/USD  

Dünkü işlem gününde; 1.3553 ile 2018 Mayıs ayından bu yana en yüksek seviyenin test edildiği 
paritede, günün kapanışı kısmi geri çekilmelerle 1.3510 civarında olmuştu. Yeni güne de alıcılı 
başlayan ve şuan için 1.3545 civarında fiyatlanan paritede, bu yöndeki işlemlerin devam etmesi 
halinde; 1.3555, 1.3585, 1.3615 ve 1.3660 direnç seviyelerini de sırasıyla takip edebiliriz. Öte 
yandan, gün içinde görülebilecek USD lehine işlemlerde ise; 1.3520, 1.3500, 1.3480, 1.3460 ve 
1.3440 destek noktaları ilk etapta izlemeye alınabilir. 
 

 
 
 



➢ ALTIN 

Altın koronavirüs yardım paketinde ilerleme kaydedilmesinin dolar üzerinde yarattığı baskıylae 
haftanın zirvesine yakın yatay seyrediyor. Altının spot piyasadaki ons fiyatı  1,867.19 dolar ile zirveyi 
gördükten sonra 1,863.89 dolar seviyesinde seyrediyor. ABD altın vadeli işlemleri  %0.5 yükselerek 
1,868.20 dolar seviyesine ulaştı. Gram altın 467 tl den işlem görmekte. 
 

 
 

➢ PETROL 

Petrol fiyatları ABD'de petrol stoklarındaki azalma, koronavirüs yardım paketinde ilerleme 
kaydedilmesi ve Asya piyasalarındaki talebin yükselmesinin fiyatlara yansımasıyla son dokuz ayın 
zirvesini gördü. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  %0.9 yükselerek 51.53 dolar 
seviyesinden işlem gördü. ABD hafif ham petrolü yaklaşık %1 yükselerek 48.28 dolardan alıcı buldu. 
İki gösterge de Mart ayının başından beri gördükleri en yüksek seviyeye ulaştı. 
 
 

 



 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

13:00 euro Euro Bölgesi TÜFE- Yıllık % -0,30% -0,30% 

13:00 euro Euro Bölgesi TÜFE- Aylık % -0,30% 0,20% 

15:00 gbp İngiltere Merkez Bankası(BOE) Faiz Kararı 0,10% 0,10% 

16:30 usd ABD Konut Başlangıçları 1,53 mn 1,53 mn 

16:30 usd ABD İnşaat İzinleri 1,55 mn 1,54 mn 

16:30 usd ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları - 853 Bin 

16:30 usd ABD Philadelphia FED İmalat Endeksi 21,7 26,3 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 
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whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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